
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Laureana Galatro Feroleto” 

Piazza Kennedy, 1- 89023 Laureana di Borrello (R.C.) 
Tel.  0966 378209 - C. F. 82000940807 - Cod. Univoco UF3A7N 
mail: rcic84800t@istruzione.itpec:rcic84800t@pec.istruzione.it 

www.iclaureana.edu.it   

 

 

All’Albo on line dell’Istituto  
Al Sito web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione trasparente 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI CUI ALL’ AVVISO DI SELEZIONE PER IL 
RECLUTAMENTO DI N. 7 ASSISTENTI EDUCATIVI, N. 3 ASSISTENTI ALLA PERSONA E N.4 
ASSISTENTI ALL’ AUTONOMIA E COMUNICAZIONE  PER SUPPORTO AGLI ALUNNI CON 
DISABILITA' - A.S. 2023/2024 

(Legge Regionale 27/85 “Norme per l'attuazione del diritto allo studio”) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n 107”; 

Vista  la legge 05 febbraio 1992, n. 104 recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i  
diritti delle persone handicappate”, in particolare l’art. 13 “Integrazione scolastica”; 

Vista   la legge 08 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali.”; 

Vista   la legge regionale 08 maggio 1985, n. 27 recante “Norme per l'attuazione del diritto allo studio”; 

Vista   la nota del Comune di Palmi (R.C.) prot. n. 23306 del 13.07.2023 recante” Assistenza specialistica 
anno scolastico 2023/2024; 

Visto   il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto del 15/02/2023; 

Vista la nota del Comune di Laureana di Borrello Prot. n. 8602 del 26/10 /2023; 

Vista  che con nota prot. n.. N.9453 del 28-11-2023 - Piano Provinciale Diritto allo Studio ex L.R. 27/85 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO- FEROLETO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0000184/U del 17/01/2024VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:rcic84800t@istruzione.it
mailto:rcic84800t@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Laureana Galatro Feroleto” 

Piazza Kennedy, 1- 89023 Laureana di Borrello (R.C.) 
Tel.  0966 378209 - C. F. 82000940807 - Cod. Univoco UF3A7N 
mail: rcic84800t@istruzione.itpec:rcic84800t@pec.istruzione.it 

www.iclaureana.edu.it   

 

 

- a.s. 2023/2024 "Assistenza ed Attrezzature specialistiche" – del Comune di Laureana di Borrello 
con la quale viene comunicata  disponibilità economiche pari ad € 20329,90 per l’a. s. 2023/2024 di 
cui alla Legge n.234/2021 per l’“Assistenza all’autonomia ed alla comunicazione degli alunni  

Attesa  la necessità di garantire agli alunni con disabilità grave adeguati interventi assistenziali educativi, 
finalizzati all’acquisizione di autonomia personale per assicurare il diritto all'istruzione e 
all’educazione, concorrere a rimuovere le cause sociali che possono creare situazioni di bisogno e 
fenomeni di emarginazione nei normali contesti di vita, promuovere la piena inclusione scolastica e 
sociale della persona con disabilità alla pari con tutte le altre persone; 

Considerata la necessità di provvedere all'individuazione di personale specifico. 

Visto     l’avviso prot n° Prot. 0005320/U del 21/12/2023 

Viste     le istanze prodotte nei termini dagli aspiranti    

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti  graduatorie 
provvisorie: 

ASPIRANTI  ASSISTENTI 

EDUCATIVI 

COGNOME  NOME PUNTEGGIO 
DIGIGLIO ELOISA 65 
POCHIERO CARLA 49 
ZAGARI CARMEN 28 
PIGNATELLO MORGANA 27* 
CUPPARI ANNALISA 27* 
AGASI  BARBARA 27* 
FERRARI M.TERESA 26 
GARGANO IMMACOLATA 23 
MOISÈ  ROSSELLA 21 
MATAROZZO FEDERICA 18 
CORDIANO GRAZIA 16,5 
PRONESTÌ  M.CARMELA  16 
PISANO ROBERTA 15 
MAZZÀ  ALESSANDRA 14 
VIRGIGLIO  ANTONIETTA 11 
SIBIO RAFFAELLA 11 
APA  TIZIANA  * 10 
PRIOLO SIMONA* 10 
GULLÌ  ADRIANA  10 
APA GIUSEPPA 7 

mailto:rcic84800t@istruzione.it
mailto:rcic84800t@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Laureana Galatro Feroleto” 

Piazza Kennedy, 1- 89023 Laureana di Borrello (R.C.) 
Tel.  0966 378209 - C. F. 82000940807 - Cod. Univoco UF3A7N 
mail: rcic84800t@istruzione.itpec:rcic84800t@pec.istruzione.it 

www.iclaureana.edu.it   

 

 

DIGIGLIO M.ROSARIA 6 
JACONIS PATRIZIA 5 
FALEO SELENE 3 

 

 

ASPIRANTI  ASSISTENTI 

 ALLA COMUNICAZIONE  
COGNOME  NOME PUNTEGGIO 

PIGNATELLO MORGANA 27* 
CUPPARI ANNALISA 27* 
AGASI  BARBARA 27 
FERRARI M.TERESA 26 
GARGANO IMMACOLATA 23 
PISANO ROBERTA 15 
MAZZÀ  ALESSANDRA 14 
FALEO SELENE 13 
APA  TIZIANA 10 
APA GIUSEPPA 7 

 
 

ASPIRANTI  ASSISTENTI  

ALLA PERSONA  

COGNOME  NOME PUNTEGGIO 
CUPPARI ANNALISA 27 
FALEO SELENE 13 
APA  TIZIANA 10 
APA GIUSEPPA 7 
TAVERNITI TIZIANA 5,5 
GULLACE ANTONINO 2 
• Precede per età 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro  le ore 11 del 
22/01/2024.Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Domenica MALLAMACI 

mailto:rcic84800t@istruzione.it
mailto:rcic84800t@pec.istruzione.it

	GRADUATORIA PROVVISORIA DI CUI ALL’ AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 7 ASSISTENTI EDUCATIVI, N. 3 ASSISTENTI ALLA PERSONA E N.4 ASSISTENTI ALL’ AUTONOMIA E COMUNICAZIONE  PER SUPPORTO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - A.S. 2023/2024
	Vista  la legge 05 febbraio 1992, n. 104 recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i  diritti delle persone handicappate”, in particolare l’art. 13 “Integrazione scolastica”;
	Vista   la legge 08 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali.”;


		2024-01-17T11:27:18+0100
	MLLMDM63M67H224Q




